

- kopia -

do Rudawki wycieczki a pielgrzymi odwiedzają położone u stóp słynnego urwiska Olzy i ulubionego wodospadu kardynała Wojtyły, urządzone tutaj przez miejscowe nadleśnictwo, skromne miejsce pamięci z wymownym wierszem "Źródło" autorstwa papieża. Często są to autokary z seniorami, którym winni jesteśmy wdzięczność i szacunek oraz wycieczki szkolne z uczniami, którym należy się rzetelna wiedza. Z pewnością liczba pielgrzymów odwiedzających Rudawkę zwiększy się kilkukrotnie w związku z planowanym otwarciem - również sumptem mieszkańców Pastwisk - Centrum Kardynała Karola Wojtyły w Pastwiskach.

Ważnym podmiotem gospodarczym w rejonie Przełomów Wisłoka są Lasy Państwowe, które korzystają z odcinka drogi powiatowej wywożąc drewno zarówno od strony Puław jak i Wisłoczka przez Rudawkę i Pastwiska. Sam rejon turystyczny pokrywa się z obszarem Nadleśnictwa Rymanów a tereny miejscowości i uprawnych łąk stanowią śródleśną enklawę. Wiemy z deklaracji przedstawicieli RDLP w Krośnie, iż leśnicy uznają racjonalność ponoszenia nakładów na użytkowaną przez nich drogę i deklarują wniesienie wkładu w jej remont. Przyjazne deklaracje w tym zakresie złożyli również przetwórcy mleka, którzy siłą rzeczy korzystają z drogi powiatowej. Posiadamy również deklarację gminy Rymanów, w obszarze której znajdują się miejscowości Rudawka, Wisłoczek i Puławy (powiat krośnieński) oraz gminy Zarszyn (powiat sanocki), do której należą Pastwiska, sfinansowania istotnej części nakładów inwestycyjnych.

Swoistym liderem samorządowym naszej kampanii jest gmina Rymanów, której zarząd jest zdecydowany bronić zamiaru wyłożenia istotnych środków finansowych na remont drogi powiatowej gdyż tereny Przełomów Wisłoka organicznie przynależą do branży turystycznej i w ogóle gospodarki uzdrowisk karpackich.

Z kolei powiat krośnieński (który prowadzi obecnie w pewnej kontynuacji szereg przedsięwzięć drogowych na swoim terenie) zadeklarował zaangażowanie się - jako podmiot wiodący - w kompleksowy program modernizacji odcinka drogi powiatowej obejmujący również infrastrukturę służącą turystyce jak chodniki, parkingi, alejki spacerowe w ramach konkursów o środki finansowe począwszy od 2019 r., co przyniesie realne efekty dopiero za kilka lat.

Mając świadomość, że wszystkie środki finansowe - jako kapitał przyszłości - mogą być użyte tylko raz i że szczególnie środki z rezerwy Prezesa Rady Ministrów winny być przeznaczone na wyjątkowe cele, wierzymy że droga dojazdowa do Pastwisk, Rudawki Rymanowskiej, Wisłoczka i Puław stanowi właśnie "tu i teraz" taki wyjątkowy cel. Staraliśmy się naszą prośbę krótko ale wszechstronnie uzasadnić i zdecydowaliśmy wraz z tym uzasadnieniem skierować ją do Pana z nadzieją na zrozumienie naszych racji, pomoc oraz skuteczne działanie.

Z poważaniem
Bogusław Szweda

p.s.: podpisy poparcia zbieramy w ramach akcji "Sprzątnijmy Przełomy Wisłoka", która jest pożyteczną formą manifestacji w sprawie drogi Pastwiska - Puławy <http://przelomywisloka.pl/aktualnosci/>